

**47. Medlemsforslag om stop for køb af varer fra ulovlige bosættelser (2012-86504)****INDSTILLING OG BESLUTNING**

Det foreslås,

1. at Borgerrepræsentationen træffer beslutning om, at ingen led i Københavns Kommune må købe varer med mærker fra ulovlige bosættelser. Beslutningen træder i kraft, når regeringens annoncerede forslag om en mærkningsordning vedtages i Folketinget.

(Stillet af Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten)

MOTIVERING

Regeringen har annonceret forslag om en mærkningsordning, som kræver at varer produceret i de ulovlige israelske bosættelser i Palæstina skal mærkes særskilt, så de ikke forveksles med varer produceret i selve staten Israel. Ordningen eksisterer allerede i Storbritannien. FN fordømmer desuden de israelske bosættelser og karakteriserer dem som ulovlige.

SF og Enhedslisten mener, at regeringens initiativ er en god anledning til, at Borgerrepræsentationen træffer principbeslutning om, at Københavns Kommune som indkøber ikke køber varer med mærker fra ulovlige bosættelser på – det være sig israelske bosættelser eller øvrige, hvor ordningen med mærkning af varer måtte blive aktuel. Dette vil være i naturlig forlængelse af kommunens indkøbspolitik for 2011-2014, hvor det hedder, at *"Københavns Kommune vil endvidere i videst muligt omfang stille krav til leverandørerne om overholdelse af menneskerettigheder, folkeretten, anerkendte normer og FN konventioner. Leverandørerne vil i kommunens større kontrakter skulle skrive under på, at de overholder disse krav."* Der er derfor tale om en præcisering af nogle af de krav, som allerede er vedtaget for kommunens leverandører.

SF og Enhedslisten mener, at det er uansvarligt og umoralsk at bruge københavnernes penge til at understøtte ulovligheder og undertrykkelse af et folk. Som Danmarks hovedstad og landets største arbejdsplads kan Københavns Kommune tilmed gøre en reel forskel ved at tydeliggøre kommunens afstandtagen til de ulovlige bosættelser.

BESLUTNING**Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 20. juni 2012**

Socialdemokraterne stillede forslag om at udvalgshenvisne medlemsforslaget til Økonomiudvalget.

Det Konservative Folkeparti stillede følgende ændringsforslag:
"Det foreslås, at første sætning i indstillingen tilføjes følgende: "samt tillige varer fra den ulovlige bosættelse Christiania.""

Forslaget om udvalgshenvisning til Økonomiudvalget blev vedtaget med 32 stemmer imod 16. 2 undlod.

For stemte: A, 10 medlemmer af F (Peter Thiele, Sisse Marie Berendt Welling, Rasmus Rose, Ninna Thomsen, Trine Schantz, Claus Staal, Neil Stenbæk Bloem, Marialise Rømer, Bjarne Fey og Bjarne P. Nielsen), Ø, Signe Goldmann (løsgænger) og Jaleh Tavakoli (løsgænger).
Imod stemte: B, C, 1 medlem af F (Klaus Mygind), O og V.
Følgende undlod at stemme: I.

Ændringsforslaget fra Det Konservative Folkeparti gik med til udvalgsbehandlingen.